
PERUBAHAN KEDUA ATAS LAMPIRAN PERATURAN BUPATI WONOGIRI 

NOMOR 52 TAHUN 2019 TENTANG STANDARISASI INDEKS BELANJA 

KABUPATEN WONOGIRI TAHUN ANGGARAN 2020 

Membaca 

Menimbang 

Mengingat 

a. 

1, 

  

SALINAN 
      

  

TN 

BUPATI WONOGIRI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI WONOGIRI 

NOMOR 31 TAHUN 2020 

TENTANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI WONOGIRI, 

Berita Acara Tim Penyusun Standarisasi Indeks Belanja 

Kabupaten Wonogiri Nomor 510.23/2140 Tanggal 21 April 

2020, 

bahwa guna memenuhi kebutuhan dalam pelaksandan 

kegiatan perlu menyesuaikan indeks belanja, maka Peraturan 

Bupati Wonogiri Nomor 52 Tahun 2019 tentang Standarisasi 

Indeks Belanja Kabupaten Wonogiri Tahun Anggaran 2020 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Wonogiri 

Nomor 4 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Lampiran 

Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 52 Tahun 2019 tentang 

Standarisasi Indeks Belanja Kabupaten Wonogiri Tahun | 

Anggaran 2020 perlu ditinjau kembali,   
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud | 

huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati tent 1 

Perubahan Kedua Atas Lampiran Peraturan Bupati Wonogiri | 

Nomor 52 Tahun 2019 tentang Standarisasi Indeks Belanja 

Kabupaten Wonogiri Tahun Anggaran 2020, 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 

Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor | 

42), 

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara Yang Bersih Dari Korupsi, Kolusi lan 

Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 

Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik Indongsia 

Nomor 3851), | 

  
  

 



10. 

11. 

s9 

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbang 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daer 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomgdr | 

126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4438), | 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan || | 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia | | 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang: 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun | | 

2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679), 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006| | 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana! 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Ment eri! 

Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang | 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Repu ik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran | 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322), 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2019 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020, | 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.OS/ 2012 

tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi Pejabat Negara, 

Pegawai Negeri, dan Pegawai Tidak Tetap, 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 164/PMK.OS/ 2015 

tentang Tata Cara Pelaksanaan Perjalanan Dinas Luar Negeri, 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 78/PMK.02/2019 

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2020, 

Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 52 Tahun 2019 tentang | 

Standarisasi Indeks Belanja Kabupaten Wonogiri T un | 

Anggaran 2020 sebagiamana telah diubah dengan Peraturan | 

Bupati Wonogiri Nomor 4 tentang Perubahan Atas Lampiran 

Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 52 Tahun 2019 tentang | 

Standarisasi Indeks Belanja Kabupaten Wonogiri Tahun | 

Anggaran 2020, |   
 



Menetapkan : 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI WONOGIRI NOMOR 52 TAHUN 

2019 TENTANG STANDARISASI INDEKS BELANJA KABUPATEN 

WONOGIRI TAHUN ANGGARAN 2020. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Wonogiri 

Nomor 52 Tahun 2019 tentang Standarisasi Indeks Belanja 

Kabupaten Wonogiri Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah 

Kabupaten Wonogiri Tahun 2019 Nomor S2) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 4 Tahun 2020 

tentang Perubahan Atas Lampiran Peraturan Bupati Wonogiri 

Nomor 52 Tahun 2019 tentang Standarisasi Indeks Belanja 

Kabupaten Wonogiri Tahun Anggaran 2020, diubah sebagai 

berikut: 

  

  

  

 


